



SP004 – Product Specification


Product Information			
Product Name:	Falafel Raw	Product Code:	FA12, FA100, FA1KG, FPATTIES
		Product Size:	12pk, 100pk, 1Kg, Patties – 12 in pack
General Information			
Manufacturer:		MONJAY MEZZA FINE FOODS UNIT 33-35/10 STRAITS AVE GRANVILLE NSW 2142 PH: 02 9632 7164	
Supplier:		MONJAY MEZZA FINE FOODS	
Country Of Origin:		Australia	
Country of origin Statement:		MADE IN AUSTRALIA FROM AT LEAST 98% AUSTRALIAN INGREDIENTS	

Packaging Details				
Retail Unit				
Size/ Weight/ Volume	12 Pieces	100 Pieces	1 Kg raw / 1 Kg P/C med	Patties – 48 patties/ bag
Barcode	9335492000124	9335492000407	9335492001312	
Packaging Material	High-performance polyethylene (HDPE) materials	High-performance polyethylene (HDPE) materials	High-performance polyethylene (HDPE) materials	High-performance polyethylene (HDPE) materials
Dimensions				
Outer Carton				
Pack/ Size	12 Pieces	100 Pieces	1 Kg	Patties – 12 in packs
Barcode			9335492001756	
Count	95 Boxes on a pallet	95 Boxes on a pallet	65 Boxes on a pallet	65 Boxes on a pallet
Packaging Material	Brown boxes	Brown boxes	White Boxes	Brown boxes

Product Details	
Product Formulation (In Descending Quantity)	CHICKPEAS / BROAD BEANS / GARLIC / ONION / CORIANDER / PARSLEY / SPICES / SALT / PRESERVATIVE 202
Characterising Ingredients (%):	CHICKPEAS (40%), BROAD BEANS (40%), ONION (10%)
Shelf Life:	1 Year
Methods of Preservation:	Freezing
Product Labelling:	
Ingredient Listing	CHICKPEAS, BROAD BEANS, GARLIC, ONION, CORIANDER, PARSLEY, SPICES, SALT, PRESERVATIVE 202,
Allergen Statement:	MAY CONTAIN TRACES OF MILK, GLUTEN, PINENUTS, SESAME, SOY, EGG, TREE NUTS (ALMONDS, BRAZIL NUTS, CASHEWS, HAZELNUTS, MACADAMIA, PECANS, PISTACHIOS, WALNUTS).
Product Claims:	NIL
Customer Preparation:	DEEP FRY AT 170°C FROM FROZEN FOR APPROX. 4 MINUTES OR UNTIL GOLDEN BROWN

Storage, Handling & Distribution:	Keep Frozen
Date Coding/ Traceability:	Expiry date on single item; expiry date and lot number on boxes and cartons
Genetically Modified Products Declaration (GMO):	Not Applicable

Nutrition Information			
Serving per Pack:	12	Average Quantity Per Serving	Average Quantity per 100g
Serving Size:	25		
ENERGY:	KJ	90.77	363.09
PROTEIN:	g	1.55	6.2
FAT:	TOTAL g	0.42	1.66
	SATURATED g	0.06	0.25
CARBOHYDRATE:	g	2.21	8.82
	SUGARS	0.47	1.87
SODIUM:	mg	24	240
<i>Quantity Stated above are averages only</i>			

ANALYTICAL & MICROBIOLOGICAL CRITERIA	
Microbiological Criteria:	TVAC: Less than 10 ⁵ Salmonella: Not Detected/25g Coagulase Positive Staphylococci: <100CFU/g Listeria Monocytogenes: Not Detected/25g. E. coli Count: <10CFU/g
SENSORY CRITERIA	
Appearance:	Greenish round balls
Aroma:	-
Taste/Flavour:	-
Texture:	Grainy and crumbly
Product Images:	

Document Completed by:	Olina Doueihy	Contact Phone Office	0439775028
Position:	Quality Assurance Manager	Contact Email:	olina@mjmezza.com.au
		Revised Date:	6.09.24